
                      

Deliberação n°046/2015 – CEAS/PR

O CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CEAS/PR, reunido 

ordinariamente no dia 03 de julho de 2015, no uso de suas atribuições regimentais 

e;

Considerando  a  Deliberação  n°090/2014  do  CEAS/PR  que  aprovou  a 

proposta orçamentária do Fundo Estadual de Assistência Social – FEAS/PR para o 

exercício de 2015,

DELIBERA:

Art.1º Pela alteração das Ações 1,2 e 3 do Objetivo Aprimoramento da Gestão da 

Proposta  Orçamentária  do  Fundo  Estadual  de  Assistência  Social  –  FEAS/PR  do 

exercício  de  2015,  publicada  na  Deliberação  n°090/2014  CEAS/PR,  conforme 

anexo.

Art.2° Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

    PUBLIQUE-SE  

Curitiba, 03 de Julho de 2015

Leandro Nunes Meller

Presidente CEAS/PR

       Deliberação n°046/2015 CEAS/PR. Publicada no DIOE n°9498 de 22/07/2015   1/2
     



Anexo da Deliberação n°046/2015 CEAS/PR

       Deliberação n°046/2015 CEAS/PR. Publicada no DIOE n°

ALTERAÇÃO PLANO DE AÇÃO 2015 - DEL. 090/2014

PLANO DE AÇÃO 2015 - FONTE 257
DE  VALOR PARA VALOR

100.000,00 

Conferência  473.000,00 100.000,00 

273.000,00 

Aprimoramento da 
Gestão

1 – Aprimoramento das ações 
da gestão estadual, com 
ênfase no planejamento, 
monitoramento, avaliação e na 
vigilância socioassistencial,

2 -  Assessorar e apoiar os 
municípios para o 
Aprimoramento da Gestão do 
SUAS - Sistema Único de 
Assistência Social,  

3 – Capacitar e qualificar 
Gestores, Trabalhadores, 
Conselheiros e demais atores 
que compõem e possuem 
interface com o SUAS;


